
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 февраля 2024 года № 56
г. Киренск

Об утверждении плана мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Совершенствование 
механизмов управления экономическим развитием 
на 2015-2027 гг.» на 2024 год

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и 
плановый период, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением администрации Киренского муниципального района от 
19.04.2016г. №189 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о 
разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Киренского 
района в новой редакции», распоряжением администрации Киренского муниципального 
района от 07 октября 2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
Киренского района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального образования 
Киренский район, администрация Киренского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2027 гг.» 
на 2024 год (Приложение 1 к постановлению);

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района;



Приложение 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КИРЕНСКОГО РАЙОНА

«Совершенствование механизмов управления экономическим развитием на 2015-2027гг.»
на 2024 год

№
п /п Н аим енован ие 

подпрограм м ы  
муниципальной  програм м ы , 

ведом ственной  целевой 
прогр ам м ы , осн о вн ого  

м ероприятия, мероприятия

•

О тветствен н ы й
исполнитель

С р о к  реализац и и Н аим енован ие
показателя

о б ъ ем а
м ероприятия

Значения
показателя

о б ъ ем а
м еропри яти

я
(очередн ой

год)

О бъем  
ресурсн ого  

обеспечения 
(очередн ой  год), 

ты с. руб.С

(м есяц /год )
ПО

(м есяц /год )

1
2

3 4 5 6 7 8
1. П о д п р о г р а м м а  1 

«О б е сп е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  м эр а  
К и р е н ск о го
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а »

Б у х г а л т е р и я
а д м и н и с т р а ц и и

К и р е н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го

р а й о н а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4 X X 3 8 98 ,80
1.1 О сн овн ое  м еропри яти е 1.1. 

«О бесп еч ен и е деятельн ости  
м эр а К и ренского 
м уни ц и пального р ай о н а»

Б ухгалтери я
адм инистрации

К и ренского
м уни ц и пального

район а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

О су щ ествлен и  
е м ероприятия 

(1-да, 0-нет)

1 3  8 9 8 ,8 0
2. П о д п р о г р а м м а  2

«О б е сп е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и
ад м и н и с тр а ц и и
К и р е н ск о го
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а »

Б у х г а л т е р и я
а д м и н и с т р а ц и и

К и р е н с к о го
м у н и ц и п а л ь н о го

р а й о н а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4 X X 8 9  4 0 3 ,7 0
2.1 О сн овн ое м еропри яти е 2.1 . 

«О бесп ечен и е деятельн ости  
адм инистрации  К и ренского  
м уни ц и пального р ай о н а»

Б ухгалтери я
адм ин истрац ии

К и ренского
м уни ци пального

р ай о н а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

О су щ ествлен и  
е м еропри яти я 

(1-да, 0-нет)

1 89  4 0 3 ,7 0
3. П о д п р о г р а м м а  3 

"О р г а н и з а ц и я  с о с т а в л е н и я  
и и сп о л н ен и я  м е стн о го  
б ю д ж е та , у п р а в л е н и е  
р а й о н н ы м и  ф и н а н с а м и

в се го ,
в  т о м  ч и сл е :

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4 X X 31 4 82 ,22

Ф и н ан совое  
управлен ие 

адм инистрации  
К и ренского  район а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4 X X 3 0  4 8 2 ,2 2

А дм ин истрация
К и ренского

м уни ци пального
рай он а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4 X X 1 0 0 0 ,0 0



О сн овн ое м еропри яти е 3.1 . 
О беспечен ие эф ф екти вн ого  
управлен ия м униципальны м  
финансам и, ф орм и рован и я и 
органи зац ии  исполнения 
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со во е  
управлен ие 

адм инистрации  
К и ренского  район а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

О сущ ествлен и  
е м ероприятия 

(1-да, 0-нет) 1 27  7 54 ,80
3 .2 О сн овн ое  м еропри яти е 3.2. 

О сущ ествлен и е отдельн ы х 
полном очий по учету  
сред ств  резер вн о го  ф он да 
А дм ин истрации  К и ренского  
район а.

А дм ин истрац ия
К и ренского

м уни ц и пального
рай он а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

О сущ ествлен и  
е м ероприятия 

(1-да, 0-нет) 1 1 0 0 0 ,0 0
3.3 О сн овн ое  м еропри яти е 3.3 . 

И сполнение судеб н ы х 
реш ений, их учет и 
хранение.

Ф и н ан совое  
управлен ие 

адм инистрации  
К и ренского  рай он а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

К оли ч ество  
и сполнительны  

х  ли стов, 
ш т. 0 0 ,0 0

3.4 О сн овн ое  м ер оп ри яти е 3.4 . 
У правлен ие м униципальны м  
д ол гом  М О  К и ренский  район Ф и н ан со во е  

управлен ие 
адм ин истрац ии  

К и ренского  район а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

О бъем
м уни ци пальног 

о  долга, 
ты с. руб. 0 0 ,12

3.5 О сн овн ое  м еропри яти е 3.5. 
И нф орм ац ионное и 
техн и ческое обеспечение 
п р о ц есса исполнения 
б ю д ж е та  М О  Киренский 
район

Ф и н ан со во е  
управлен ие 

адм инистрации  
К и рен ского  район а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

Д оля
учреж дений, 
охвач ен н ы х 

инф орм ационн 
ой  систем ой,

% 100 2 7 2 7 ,3 0
4. П о д п р о г р а м м а  

4 "О р г а н и з а ц и я  
д е я т е л ь н о с т и  а п п а р а т а  
у п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и и  
К и р е н ск о го
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а "

У п р а в л е н и е
о б р а зо в а н и я

а д м и н и с т р а ц и и
К и р е н с к о го

м у н и ц и п а л ь н о го
р а й о н а 0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4 X X 7 6 8 8 ,8 0

4.1 О сн овн ое  м еропри яти е 4.1. 
"О ргани зац и я деятельности  
ап п ар ата  управления 
обр азован и я адм инистрации  
К и рен ского  м уни ц и пального 
рай он а"

У правлен ие
обр азован и я

адм инистрации
К и ренского

м уни ц и пального
район а 0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

О су щ ествлен и  
е м ероприятия 

(1 -да, 0-нет) 1 7 6 8 8 .8 0
5. П о д п р о г р а м м а  5 

« П о в ы ш е н и е
э ф ф е к т и в н о с т и  б ю д ж е т н ы х  
р а с х о д о в  в  К и р е н ск о м  
р а й о н е »

Ф и н а н с о в о е
у п р а в л е н и е

а д м и н и с т р а ц и и
К и р е н с к о го

р а й о н а
0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4 X X 114 7 62 ,50



О сн овн ое м еропри яти е 5.1. 
О беспечение 
сб алан си рован н ости  и 
усто й ч и вости  м естн ы х 
б ю д ж ето в  в  среднесроч ной  
перспективе

Ф и н ан совое  
управлен ие 

адм инистрации  
К и ренского  район а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

О су щ ествлен и  
е м ероприятия 

(1-да, 0-н ет) 1 114 7 6 2 .5 0
5.2. О сн овн ое  м еропри яти е 5.2. 

П овы ш ен и е эф ф екти вн ости  
распределения сред ств  
бю дж ета. М О  К иренский 
район .  Ф и н ан совое  

управлен ие 
адм инистрации  

К и ренского  район а

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

Д оля р асхо д о в  
бю дж ета, 

у твер ж ден н ы х 
на плановы й 

период,
% 100 0 ,0 0

6. П о д п р о г р а м м а  6  
« С о зд а н и е  у с л о в и й  д л я  
о б есп еч ен и я  п о сел ен и й , 
в х о д я щ и х  в  с о с т а в  
К и р е н с к о го  р а й о н а , 
у с л у г а м и  т о р г о в л и »

О тд е л  по  
э к о н о м и к е

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4 X X 1 8 3 1 ,0
6 .! О сн овн ое м еропри яти е 

6 .1 .Вы делени е субсидии на 
части чное возм ещ ен и е 
тран сп ортн ы х р асх о д о в  ю р. 
лиц и И П , о су щ ествл я ю щ и х 
розни чную  то р го в л ю  и 
д о ставк у  прод-ы х то в ар о в  в 
поселения, входящ и е в 
со став  К и ренского  район а

О тдел  по 
эконом ике

0 1 .0 1 .2 4 3 1 .1 2 .2 4

К оли чество  
доставл ен н ы х 
п р о д овол ьстве  
ины х то в ар о в ,

т. 2 0 1 3 ,1 4 1 831 ,0
И Т О Г О  по м у н и ц и п ал ь н о й  
п р о гр а м м е

2 4 9  0 67 ,02


